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OZNAKA PIELGRZYMA 

Ojciec Święty, Jan Paweł II, zaprosił 
młodzież świata na spotkanie ze sobą, 

w sierpniu 1991 roku, w Częstochowie. 

Po zmianach, jakie nastąpiły w naszej 
Ojczyźnie, uchwałą Rady Naczelnej Z.H.P. 
poza granicami Kraju postanowiono, że 

harcerstwo może oficjalnie jeździć do Pols- 
Ki. 

Znaczy to oczywiście, że na spotkanie z Ojcem Świętym starsza młodzież 
harcerska z poza Polski także pojedzie. Cała młodzież harcerska powinna 
również duchowo włączyć się w to spotkanie i do niego przygotować się. 

Główna Kwatera Harcerzy opracowała /szczegóły u Komendantów Chorągwi/ 
wymagania na Oznakę Pielgrzyma, która powinna być zdobywana drużyną 
czy zastępem i zdobycie jej polega raczej na przeżyciu zbiorowym poszcze- 
gólnych jej punktów, niż na przyswojeniu i sprawdzeniu wiedzy. 

Chcemy, aby każdy harcerz przez przeżycia tej oznaki poczuł się jak- 
by częścią młodzieży świata, zgromadzonej pod Częstochową. 

Od Was, drodzy Druhowie Komendanci Chorągwi, Hufcowi i Szczepowi, za- 
leży jak Wy zapalicie Swoich drużynowych i instruktorów do gorliwego 
zaangażowania się w to przygotowanie. 

Harcerze, którzy pojadą do Częstochowy, muszą przygotować się duchowo 
do tej wielkiej i tak pełnej symboliki Pielgrzymki na spotkanie z Ojcem 
Świętym. 

Muszą oni zrozumieć, że ten wyjazd ma o wiele głębsze znaczenie niż 
jakiekolwiek inne wakacje, obóz czy 
pobyt w Polsce u rodziny. 

Na ten wyjazd trzeba przygotować 

się duchowo, religijnie i ideowo, 
a także ze strony praktycznej. 
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NASZA ORGANIZACJA 

DZIAŁALNOŚĆ NA POLU SPOŁECZNYM 

Od samego początku harcerstwo spełniało piękną rolę w życiu narodu 

polskiego; obecnie, na emigracji, ma szczególne zadanie, gdyż z dala 
od ojczyzny, nie tylko wychowuje młodzież. ale wiąże ją z polskością. 
Poprzez śpiew, gawędy, sprawności i stopnie osiąga to, czego nie mogą 
często osiągnąć formalne metody szkoły. 

Warunkiem zachowania polskości, w duchu, mowie i obyczaju przez młode 

pokolenie w szeregach harcerskich poza granicami Kraju jest możliwość 
utrzymania polskiego życia zbiorowego przez zapewnienie mu, między inny- 

mi, odpowiednich funduszów, lokali pozwalających na różnorodne jego prze- 
jawy. 

W wielu krajch osiedlenia Polaków w polskich ośrodkach pomoc tą może 
dać i zapewnić polska parafia, polskie duchowieństwo, koła Stowarzysze- 
nia Polskich Kombatantów, Weteranów, skupiających w swych szeregach lu- 
dzi patriotycznych i oddanych sprawie polskiej i tradycji narodowej. 

Byłoby wskazane, aby instruktor harcerski, który chce w pełni brać 
udział w pracy społecznej swojego ośrodka postarał się zostać członkiem 

parafii, lokalnego koła S.P.K. itd., nawiązując przez to harmonijną współ- 
pracę lokalnego harcerstwa z innymi organizacjami, działającymi na tym 

samym terenie, albowiem leży to w interesie młodzieży, którą instruktor 
ma pod swoją opieką, kierując jej harcerskim-skautowym wychowaniem. 

W wielu ośrodkach polskich sytuacja taka istnieje już od wielu lat, 

ale niestety nie wszędzie, zwłaszcza jeśli chodzi o młodsze pokolenie 
instruktorów. 

Młodzi instruktorzy są wyłącznie pochłonięci studiami, egzaminami, 

pracą zawodową, a na bezpośrednią pracę wychowawczą wśród młodzieży nie 
zawsze znajdują czas. Jest jednak wskazane, aby mieli oni znacznie szer- 

szy krąg zainteresowań sprawami społecznymi, zwłaszcza na odcinku młodzie- 
żowym. 

Kształćmy wśród młodych instruktorów świadomą postawę wobec spraw pols- 
kich. Dbajmy o utrzymanie i pielęgnowanie właściwego pionu ideologiczne- 

go wybranej grupy starszej młodzieży; młodzieży przywódczej, rozumieją- 
cej dobrze wychowywanie przyszłego człowieka metodą skautową, metodą, 
która łamie egoizm, źródło ludzkich tragedii. 

Przygotowujmy tą młodzież do poważnych zadań, jakie na nią czekają na 
odcinku zawodowym i społecznym. 

NOWE SPRAWNOŚCI 
Główna Kwatera Harcerzy wydała do użytku Organizacji Harcerzy 3 nowe 

sprawności. Celem sprawności "Ekologa" jest poszerzenie wiadomości i za- 

interesowanie młodzieży harcerskiej poważnym zagadniemiem ekologii /och- 
rony Środowiska/. Znawca "Ziemi Ojczystej IV" dla wędrowników. Spraw- 

ność ta powinna być robiona w ciągu roku harcerskiego, przed odbyciem 
obozu wędrownego po Polsce. /Ekolog I" dla zuchów jest w przygotowani, 

gisy 
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METODY -PROGRAMY 
KRĘGI HARCERSKIE-STARSZE HARCERSTWO 

Mamy pod swoją opieką dzieci i młodzież od lat 4 do lat 18. Nad wy= 
chowaniem tej młodzieży zaangażowanych jest wielu instruktorów i instruk- 
torek pracujących bezinteresownie z dużym oddaniem, a nieraz i olbrzymim 
poświęceniem osobistym. 

W wieku, kiedy młodzież ta powinna być dumą harcerstwa, tracimy ją 
w 99 %, bowiem odchodzi ona z naszej Organizacji i przechodzi jako ele- 
ment twórczy do różnych zespołów tanecznych, klubów młodzieżowych, dzia- 
łających w tym samym ośrodku polskim. Proces normalny, tak zawsze było 
i tak jest obecnie. 

Aby ten proces opóźnić, musimy objąć pojęciem kręgu harcerskiego mło- 
dzież powyżej 18 lat. Kręgi Harcerskie męskie i żeńskie, działające 
w ramach swoich hufców w tym samym ośrodku, powinny dać gwarancję przy- 
łej, szczęśliwej, polskiej rodzinie, a tym samym dać gwarancję przysz- 
łości Harcerstwa, zasilając z czasem Koła Przyjaciół Harcerstwa.Koncepc- 
ję tę możemy nazwać: " od skrzata do 'skrzata.", czyli mniej więcej okres 
20 lat, w którym rozszerzone pojęcie szczepu powinno odegrać zasadniczą 
i dominującą rolę w każdym polskim ośrodku. 

Tak wychowana przez nas młodzież przy pełnej adaptacji ze społeczeń- 
stwem kraju zamieszkania /studia, praca zawodowa/, zachowa i będzie pie- 
lęgnować własne cechy i tradycje, zarówno rodzinne jak i narodowe, które 
w normalnych 'warunkach kraju osiedlenia są szanowane. Mamy na to dowody. 

Z punktu widzenia psychiki młodych ludzi, to rozwiązanie jest rozwiąza- 
niem naturalnym /złotym środkiem/ między gettem narodowym /szkodliwe/, 
a wynarodowieniem /haniebne/, dla nas nie do przyjęcia! 

Przejście z drużyny wędrowników / 18 lat / do Kręgu Harcerskiego ma 
charakter uroczysty i odbywa się w obecności całego hufca, szczepu, 
najlepiej w czasie jakiegoś większego spotkania, np. Kominek, Opłatek, 
Jajko;:-itp. s 

Kandydaci do Kręgu Harcerskiego powinni posiadać najwyższy szczebel 
wyrobienia wędrowniczego - Złotą Szyszkę. 

Kręgi Harcerskie mają powiązanie z drużynami macierzystymi, z których 
czerpią stały narybek nowych członków. 

Krąg Harcerski posiada chustę i numer macierzystej jednostki. 

Krag Harcerski organizacyjnie podlega hufcowemu, który po okresie prób- 
nym trzech miesięcy stawia wniosek o zatwierdzenie Kręgu i Kierownika 
Kręgu do Komendanta Chorągwi. Wzór programu Kręgu Harcerskiego jest do 
nabycia w GKH. 

W drugim etapie swej działalności Krąg Harcerski może się stać Kręgiem 
Starszoharcerskim i przejść do Organizacji Starszego Harcerstwa, gdzie 
obowiązuje koedukacja. 

INSTRUKTORZY PISZĄ... 
Oprócz licznej korespondecji służbowej z całego harcerskiego świata, 

Druh Naczelnik i Główna Kwatera Harcerzy otrzymali pozdrowienia, listy, 
kartki od hm. K.Wiatr, Polska, hm. W.Szupryczyński, hm.A.Giżycki, Austra- 
lia,Funkcyjnych hufców "Tatry" i "Warta", Chicago, St.Zj./32 podpisy/, 
phm.B.Kapella, p.o.kom.Chor.Francja, zarząd KPH Wschodnia Francja, ks. 
kapelan S.Dziuba, St.Zj.Komenda, Instruktorzy oraz uczestnicy: Zlotu 
Okręgu ZHP Australia "Nieprzerwany Łańcuch", na czele: z Komendantem 
Ziotu hm.J.Skibą i jego gronem instruktorskim. /26 podpisów/, hm.M.Roh- 
leder,Polska, dz.harc.J.K,Chmielewski, Anglia, tak pisze: "Dziękuję za 
przysyłany mi "Otwarty Krąg", z którego dowiaduję się wiele ciekawych 
rzeczy. To bardzo dobra myśl nawiązania więzi i poznania się, rzecz po- 
trzebna. Dobrze, że nikt nie pisze długich rozpraw ideowo-technicznych". 
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Z TECZKI KSZTAŁCENIA 

80 LAT SŁUŻBY 
W roku bieżącym mija 80 lat harcerskiej służby Bogu, Polsce i Bliźnim. 

Harcerstwo narodziło się w latach niewoli, gdy kraj podzielony był pomiędzy 
trzech potężnych zaborców, gdy wielu Polakom wydawało się, że nie ma siły, która 
potrafiłaby zmienić panujący stan rzeczy i przywrócić wolność. Niepowodzenia pow- 
stań były żywe i wielu hołdowało zasadzie spokojnego życia nawet za cenę wolności. 
Jednak działały już wówczas organizacje, szczególnie młodzieży, które żyły głęboką 
wiarą, że idą czasy wielkich przemian, w których dobrze przygotowany naród będzie 
mógł sam podjąć zbrojną walkę o niepodległość. 

Idea skautowa trafiła w Polsce na podatny grunt i szybko została przyobleczona 

w formy organizacyjne. 

Z ruchu skautowego BadenPowella Harcerstwo wzięło zasady ideowe, formy organiza- 

cyjne i metody, ale od samego początku związało się najsilniej z ruchem niepodleg— 

łościowym, który postawił sobie za cel wywalczenie wolności własnym zbrojnym wysił- 

kiem narodu. 

Harcerstwo oparło swoją działalność na trwałych i niewzruszonych fundamentach. 
Są nimi: gorąca wiara w Boga i w boskie posłannictwo człowieka oraz umiłowanie Oj- 
czyzny i walka o jej prawa do wolnego życia, 

80 lat naszej pracy daje liczne przykłady, że głoszone zasady ideowe były realizo- 

wane w życiu codziennym, że wiele pokoleń harcerskich, które przeszły w ciągu tego 
czasu przez drużyny, czynem własnego życia dawały i dają świadectwo rzetelnej służby. 

Byliśmy wierni zasadom ideowym określającym kierunki naszej służby. Pragnieniem 

naszym jest, aby i nadal dochować wierności ideałom i kroczyć drogą wytyczoną przez 
poprzedników. 

W wiernej 80-letniej służbie staraliśmy się nie robić niczego na pokaz, na niby, 
dla zaspokojenia ambicji czy próżności. Przeciwnie, dążyliśmy aby praca nasza była 

realna i ofiarna, nie szukaliśmy reklamy, a własna kulejąca propaganda jest chyba 
tego dowodem: 

Liczne groby harcerek i harcerzy na amentarzach wojennych w Kraju i na obcej zie- 
mi świadczą o udziale Harcerstwa w walkach o niepodległość, groby te jak i groby 

pomęczonych w więzieniach i łagrach są widomym znakiem woli niepodległego życia na- 

rodu. 

Praca nasza była wielokrotnie pozytywnie oceniana. Ojcie św. Pius XI i papież 
Pius XII przyjęli na audiencjach prywatnych przedstawicieli Związku Harcerstwa Pols— 

kiego, udzielając swego apostolskiego błogosławieństwa.Ojcie św. Pius XII przy tej 

okazji powiedział: "Witam was, przedstawiciele młodzieży polskiej, harcerki i har- 
cerze, szczególnie drodzy i bliscy sercu naszemu. W drodze waszej życiowej trwaj- 
cie i pracujcie jak dotychczas, według prawa i przyrzeczenia harcerskiego. 

Błogosławię wam, waszym rodzinom, waszym najbliższym, młodzieży i Krajowi". 

Ojciec św. Jan Paweł II w swoich kontaktach z nami, podobnie jak poprzedni papieże, 

rozumie doskonale naszą działalność, cel naszej drogi i nam błogosławi, 

Naczelni wodzowie: Marszałek Józef Piłsudski, generał Władysław Sikorski, generał 

Kazimierz Sosnkowski, generał Tadeusz Bór Komorowski i generał Władysław Anders 

podkreślili w swych rozkazach do Harcerstwa jego rolę w służbie Polsce oraz wartości 
wychowawcze Harcerstwa. 

Związek Harcerstwa Polskiego i jego prace znajdowały i znajdują poparcie społe- 
czeństwa, możemy więc słusznie sądzić, że poparcie to dawane jest w wyniku pozytywnej 
oceny naszej działalności. 

Jak wielkie jest umiłowanie harcerskiej służby i jak ona pociąga świadczą wymownie 
wydarzenia z ostatniej wojny, kiedy to samorzutnie powstały tajne jednostki harcers— 
kie w łagrach sowieckich, łagrach niemieckich i w Kraju okupowanym, w Armii na Zacho- 

dzie i w skupiskach uchodźczych. Harcerki i harcerze podejmowali inicjatywę w orga- 

nizowaniu młodzieży, pierwszych szkół i życia społecznego. 

t arahfomaeja: Szczegóły w sprawie Oznaki 80-cio Lecia u Komendantów Chorągwi. 
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